
Krajský soud v Praze Spr 1010/2017 

náměstí Kinských 5 

150 75 Praha 5 

_________________ 

                           ROZVRH 

způsobu pověřování notářů jako soudních  

komisařů úkony v řízení o dědictví v obvodu 

Krajského soudu v Praze  

na rok 2018 

( se změnou od 1. 1. 2018 ) 

________________________________________ 

 

I. Oddíl OS Benešov 

II. Oddíl OS Beroun 

III. Oddíl OS Kladno 

IV. Oddíl OS Kolín 

V. Oddíl OS Kutná Hora 

VI. Oddíl OS Mělník 

VII. Oddíl OS Mladá Boleslav 

VIII. Oddíl OS Nymburk 

IX. Oddíl OS Praha-východ 

X. Oddíl OS Praha-západ 

XI. Oddíl OS Příbram 

XII. Oddíl OS Rakovník 



I. O d d í l  

Okresní soud v Benešově 

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad JUDr. Jany BENKOVÉ 

2) notářský úřad JUDr. Miloslava JINDŘICHA 

3) notářský úřad JUDr. Markéty MENCLEROVÉ 

4) notářský úřad JUDr. Aleny TOMAIDESOVÉ 

5) notářský úřad Mgr. Ivany VLACHOVÉ 

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen    

na časovém systému spojeném s datem úmrtí zůstavitele v rámci kalendářního roku. 

V případě, kdy není známo  datum úmrtí, bude rozhodným datem pro pověření notáře datum 

doručení zprávy o úmrtí zůstavitele okresnímu soudu. 

Obvod č. 1 - JUDr. Benková 

1., 6., 11., 16., 21., 26. den v tom kterém měsíci a 31. 5. 

 

Obvod č. 2 - JUDr. Miloslav Jindřich 

2., 7., 12., 17., 22., 27. den v tom kterém měsíci a 31. 7. 

 

Obvod č. 3 - JUDr. Markéta Menclerová 

3., 8., 13., 18., 23., 28. den v tom kterém měsíci a 31. 8. 

 

Obvod č. 4 - JUDr. Alena Tomaidesová 

4., 9., 14., 19., 24., 29. den v tom kterém měsíci a 31. 1. a 31. 10. 

 



Obvod č. 5 - Mgr. Ivana Vlachová 

5., 10., 15., 20., 25., 30. den v tom kterém měsíci a 31. 3. a 31. 12. 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projednává i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za JUDr. Janu Benkovou JUDr. Miloslav Jindřich 

2) za JUDr. Miloslava Jindřicha JUDr. Jana Benková 

3) za JUDr. Markétu Menclerovou Mgr. Ivana Vlachová 

4) za JUDr. Alenu Tomaidesovou JUDr. Markéta Menclerová 

5) za Mgr. Ivanu Vlachovou JUDr. Alena Tomaidesová 

 

D) Vzhledem k časovému principu odpadá. 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017.. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o pozůstalosti ve věcech, jež 

podle rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

II. O d d í l 

Okresní soud v Berouně 

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad Mgr. Ivany SCHOVÁNKOVÉ 

2) notářský úřad  Mgr. Andrey CAFOURKOVÉ  

3) notářský úřad Mgr. Jindřicha PROCHÁZKY 



 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na obvodovém systému spojeném s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším 

hledisku uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s. 

Obvod č. 1 - Mgr. Ivana Schovánková 

Obce: Bavoryně, Běštín, Březová, Bzová, Hostomice, Hředle, Chlustina, Chodouň, Kotopeky, 

Lážovice, Lhotka u Loch, Lochovice, Libomyšl, Nesvačily, Osov, Otmíče, Podbrdy, 

Praskolesy, Skřipel, Skuhrov, Stašov, Svinaře, Bubovice, Bykoš, Hlásná Třebaň, 

Karlštějn, Chrustenice, Koněprusy, Korno, Liteň, Loděnice, Lužce, Málkov, Mezouň, 

Měňany, Mořina, Mořinka, Nenačovice, Srbsko, Suchomasty, Svatý Jan pod Skalou, 

Tmaň, Vinařice, Vysoký Újezd, Velký Chlumec, Vižina, Všeradice, Točník, Zadní 

Třebaň, Zdice, Žebrák 

Obvod č. 2 – Mgr. Andrea Cafourková 

Obce: Beroun, Hudlice, Králův Dvůr, Trubín, Trubská, Nový Jáchymov, Otročiněves, 

Zahořany 

Obvod č. 3 – Mgr. Jindřich Procházka 

Obce: Broumy, Cerhovice, Drozdov, Felbabka, Hořovice, Hvozdec, Chaloupky, Chyňava, 

Jivina, Komárov, Kublov, Malá Víska, Olešná, Osek, Podluhy, Rpety, Tlustice, Újezd, 

Zaječov, Záluží, Neumětely, Tetín, Vráž, Hýskov, Nižbor, Svatá 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projednává i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován (a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Ivanu Schovánkovou Mgr. Jindřich Procházka 

2) za Mgr. Andreu Cafourkovou  Mgr. Ivana Schovánková 

3) za Mgr. Jindřicha Procházku  Mgr. Andrea Cafourková 

 

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží město 

nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna. 

    Pokud v průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato původní 

obec (po sloučení část obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je město 

nebo obec, do kterých byla původní obec sloučena. 



 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

III. O d d í l  

Okresní soud v Kladně 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad JUDr. Jany  KURKOVÉ 

2) notářský úřad Mgr. Daniela  BORSKÉHO, společníka JUDr. Jany Borské, notářky se 

sídlem v Praze ( soudní komisař v obvodu Okresního soudu  Praha - západ  ) 

3) notářský úřad JUDr. Bohumily RAČOKOVÉ 

4) notářský úřad JUDr. Zdeňky VYHNALOVÉ 

5) notářský úřad  Mgr. Martina  KOPALA 

6) notářský úřad Mgr. Martiny  ČERMÁKOVÉ 

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

s výjimkou JUDr. Jany Kurkové na kombinaci: 

1) obvodového systému spojeného s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším 

hledisku uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s.  

2) a časového systému v městě Kladno závislého na časovém období smrti zůstavitele v 

kalendářním roce. V případě, kdy není známo  datum úmrtí, bude rozhodným datem pro 

pověření notáře datum doručení zprávy o úmrtí zůstavitele okresnímu soudu. 

JUDr. Jana Kurková bude pověřována pouze způsobem uvedeným sub. B1) shora. 

 

Obvod č. 1 – JUDr. Jana Kurková 

Obce: Slaný, Beřovice, Bakov, Černuc, Bratkovice, Miletice, Nabdín, Hobšovice, Skůry, 

Hospozín, Hospozínek, Chržín, Budihostice, Dolní Kmenice, Jarpice, Budenice, Kmetiněves, 



Královice, Loucká, Poštovice, Sazená, Šlapanice, Budeničky, Stradonice, Studeněves, Uhy, 

Velvary, Ješín, Malá Bučina, Velká Bučina, Žižice, Drnov, Luníkov, Vítov, Osluhov, Zlonice, 

Břešťany, Lisovice, Tmáň, Vyšínek 

 

Obvod č. 2 – Mgr. Daniel Borský  

Obce: Běleč, Bratronice, Dolní Bezděkov, Doksy, Družec, Hrdlív, Lhota, Libušín, Svinařov, 

Velká Dobrá, Vinařice, Žilina a ve městě Kladně řízení, kde k úmrtí zůstavitele došlo od 7. do 

12. dne v každém měsíci kalendářního roku.  

 

Obvod č. 3 – JUDr. Bohumila Račoková 

Obce: Brandýsek, Holousy, Olšany, Braškov, Horní Bezděkov, Kyšice, Malé Kyšice, Malé 

Přítočno, Pavlov, Pchery, Humny, Pletený Újezd, Svárov, Unhošť, Velké Přítočno a ve městě 

Kladně řízení, kde k úmrtí zůstavitele došlo od 25. do 31. dne v každém měsíci kalendářního 

roku. 

 

Obvod č. 4 – JUDr. Zdeňka Vyhnalová 

Obce: Drnek, Hradečno, Nová Studnice, Nová Ves, Jedomělice, Jemníky, Kačice, Kamenné 

Žehrovice, Knovíz, Ledce, Malíkovice, Hvězda, Čanovice, Podlešín, Přelíc, Řisuty, Smečno, 

Třebichovice, Saky, Tuchlovice, Srby, Želenice a ve městě Kladně řízení, kde k  úmrtí 

zůstavitele došlo od 13. do 18. dne v každém měsíci kalendářního roku. 

 

Obvod č. 5 –  Mgr. Martin Kopal 

Obce: Běloky, Blevice, Buštěhrad, Cvrčovice, Dolany, Dřetovice, Hostouň, Hřebeč, Netřeby, 

Koleč, Mozolín, Týnec, Libochovičky, Lidice, Makotřasy, Neuměřice, Olovnice, Otvovice, 

Slatina, Stehelčeves, Třebusice, Zájezd, Bůhzdař, Zákolany, Kováry, Trněný Újezd, 

Zvoleněves a ve městě Kladně řízení, kde k úmrtí došlo od 19. do 24. dne v každém měsíci 

kalendářního roku. 

 

Obvod č. 6 –  Mgr. Martina Čermáková 

Obce: Bilichov, Dřínov, Drchkov, Hořešovice, Hořešovičky, Kamenný most, Klobuky, 

Čeradice, Kobylníky, Kokovice, Páleček, Kutrovice, Kvílice, Libovice, Líský, Neprobylice, 

Páleč, Plchov, Pozdeň, Hřešice, Stochov, Honice, Čelechovice, Třebíz, Tuřany, Byseň, Vraný, 

Horní Kamenice, Lukov, Vrbičany, Zichovec a ve městě Kladně řízení, kde k úmrtí došlo od 

1. do 6. dne v každém měsíci kalendářního roku.  



 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Martinu Čermákovou  Mgr. Daniel Borský 

      2)  za Mgr. Daniela Borského  Mgr. Martina Čermáková  

3)  za JUDr. Janu Kurkovou  JUDr. Bohumila Račoková 

4)  za JUDr. Bohumilu Račokovou JUDr. Jana Kurková 

5)  za JUDr. Zdeňku Vyhnalovou  Mgr. Martin Kopal 

6)  za Mgr. Martina Kopala  JUDr. Zdeňka Vyhnalová 

 

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží město 

nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna. 

Pokud v  průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato původní 

obec (po sloučení část obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je město 

nebo obec, do kterých byla původní obec sloučena. 

 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

IV. O d d í l 



Okresní soud v Kolíně 

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad Mgr. Stanislava TRČKY, společníka Mgr. Marie Trčkové,  

notářky se sídlem v Příbrami (soudní komisař v obvodu Okresního soudu v Příbrami)  

2) notářský úřad JUDr. Ivo PAŘÍKA  

3) notářský úřad JUDr. Silvie KÜRTIOVÉ  

4) notářský úřad Mgr. Petry  NĚMCOVÉ  

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na kombinaci: 

1) obvodového systému spojeného s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším   

hledisku uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s. 

2) časového systému v městě Kolíně závislém na časovém období smrti zůstavitele v 

kalendářním roce. V případě, kdy není známo  datum úmrtí, bude rozhodným datem 

pro pověření notáře datum doručení zprávy o úmrtí zůstavitele okresnímu soudu. 

Obvod č. 1 – Mgr. Stanislav Trčka 

Obce:   Barchovice - Hryzely, Radlice, Dobřichov, Dolní Chvátliny - Horní Chvátliny, 

Mančice, Chotutice, Kbel, Klášterní Skalice, Kořenice - Pučery, Chotouchov, Kouřim 

Molitorov, Libodřice, Lošany - Lošánky, Malotice - Lhotky, Nučice,Polní Voděrady, 

Radim Radovesnice I, Skvrňov - Církvice, Svojšice - Bošice, Krychnov, Nová Ves III, 

Toušice - Mlékovice, Třebovle - Borek, Království, Miškovice, Vitice - Dobré Pole, 

Hřiby, Chotýš, Lipany, Močedník, Vrbčany, Výžerky, Zalešany - Přebozy, Zásmuky 

Doubravčany, Nesměň, Sobočice, Vršice, Ždánice 

a nápad všech úmrtí ve městě Kolín od 1. do 10. dne v každém měsíci  

 

Obvod č. 2 - JUDr. Ivo Pařík 

Obce: Bečváry - Červený Hrádek, Hatě, Horní Jelčany, Poďousy, Břežany I - Chocenice, 

Cerhenice - Cerhýnky, Červené Pečky - Bohouňovice I, Bojiště, Bořetice, Dolany, 

Opatovice, Drahobudice, Křečhoř - Kamhájek, Kutlíře, Libenice - Grunta, Nebovidy, 

Hluboký Důl, Nová Ves I - Ohrada, Pašinka, Plaňany - Blinka, Hradenín, Poboří, 

Polepy, Ratboř - Sedlov, Těšínky, Velim - Vítězov, Veltruby – Hradišťko 



a nápad všech úmrtí ve městě Kolíně od 11. do 20. dne v měsíci 

 

 

Obvod č. 3 – Silvie Kürtiová  

Obce: Bělušice, Býchory, Dománovice, Jestřábí, Konárovice, Krakovany - Božec, Lipec, 

Němčice, Ohaře, Ovčáry, Polní Chrčice, Radovesnice II - Rozehnaly, Starý Kolín, 

Týnec nad Labem - Lžovice, Vinařice, Uhlířská Lhota - Rasochy, Veletov, Velký 

Osek, Volárna, Žiželice - Hradišťko II, Končice, Kundratice, Loukonosy, Zbraň, Tři 

dvory 

a  nápad všech úmrtí z města Kolín vždy od 21. do 30. resp. 31. dne v měsíci 

 

Obvod č. 4 – Mgr. Petra Němcová 

Obce: Břežany II, Černé Voděrady, Český Brod - Liblice, Štolmíř, Doubravčice, Horní Kruty 

Bohouňovice II, Dolní Kruty, Přestavlky, Újezdec, Hradešín, Chrášťany -Bylany, 

Chotouň, Jevany, Klučov - Lstiboř, Skramníky, Žhery, Konojedy, Kostelec nad 

Černými Lesy - Svatbín, Kozojedy, Krupá - Syneč, Kšely, Masojedy, Mrzky, Oleška 

Brník, Bulánka, Králka, Krymlov, Oplany, Prusice, Přehvozdí, Přistoupim, Přišimasy 

Horka, Skřivany, Rostoklaty - Nová Ves II, Stříbrná Skalice - Hradec, Hradové 

Střímelice, Kostelní Střímelice, Štíhlice, Tismice - Limuzy, Tuchoraz, Tuklaty 

Tlustovousy, Vlkánčice - Pyskočely, Vrátkov, Vyžlovka, Pečky, Ratenice, Vrbová 

Lhota, Poříčany a Velké Chvalovice  

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projednává i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen.  

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Stanislava Trčku  JUDr. Ivo Pařík 

2) za JUDr. Ivo Paříka  Mgr. Stanislav Trčka 

3) za JUDr. Silvii Kürtiovou  Mgr. Petra Němcová 

4) za Mgr. Petru Němcovou JUDr. Silvia Kürtiová 

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží město 

nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna. 



Pokud v průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato původní 

obec (po sloučení část obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je město 

nebo obec, do kterých byla původní obec sloučena. 

 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

V. O d d í l 

Okresní soud v Kutné Hoře 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad JUDr. Jaroslava HÁJKA 

2) notářský úřad JUDr. Jitky NÉMETHOVÉ 

3) notářský úřad JUDr. Renaty TREMLOVÉ 

4) notářský úřad JUDr. Josefa DOLEŽALA 

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na obvodovém systému spojeném s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším 

hledisku uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s. 

 

Obvod č. 1 - JUDr. Jaroslav Hájek 

Obce: Bílé Podolí, Lovčice, Zaříčany, Brambory, Čáslav, Filipov, Lochy, Drobovice, Horka I, 

Borek, Svobodná Ves, Horušice, Chotusice, Druhanice, Močovice, Setměš, Starkoč, 

Vinařice, Vinice, Vrdy, Zbyslav, Skovice, Vlačice, Výčapy, Žáky, Štrampouch, Žleby, 

Kamenné Mosty, Zehuby, Žehušice, Bojmany 

 

Obvod č. 2 - JUDr. Jitka Némethová 



Obce: Adamov, Bludov, Bohdaneč, Dvorecko, Kotoučov, Prostřední Ves, Šlechtín, Bratčice, 

Církvice, Jakub, Červené Janovice, Chvalov, Plhov, Vilémovice, Zadní, Lány, Zhoř, 

Černíny, Bahno, Hetlín, Krasoňovice, Předbořice, Zdeslavice, Dolní Pohleď, 

Měchonice, Horky, Hostovlice, Hraběšín, Chlístovice, Chroustkov, Kralice, Kraličky, 

Pivnisko, Sv. Ján, Krsovice, Švabinov, Vernýřov, Všesoky, Zdeslavice, Žandov, Kluky, 

Olšany, Pucheř, Krchleby, Chedrbí, Kutná Hora - Karlov, Šipší, Miskovice, Bylany, 

Hořany, Mezholezy, Přítoky, Bedřichov, Miletice, Okřesaneč, Opatovice I, Paběnice, 

Pertoltice, Budkovice, Chlístovice u Pertoltic, Laziště, Machovice, Milanovice, 

Petrovice I, Michalovice, Senetín, Hološiny, Újezdec, Potěhy, Schořov, Hranice, 

Věžníkov, Šebestěnice, Štipoklasy, Třebešice, Třebětín, Hostkovice, Vickovice, 

Tupadly, Vlkaneč, Kozohlody, Přibyslavice, Vodranty, Zbraslavice, Borová, 

Chotoměřice, Pančava, Kateřinky, Malá Skalice, Ostrov, Radvančice, Rápošov, 

Utěšenovice, Velká Skalice, Lipina, Hodkov, Krasoňovice, Zbýšov, Čejkovice, 

Damírov, Dobrovítov, Dědice, Chlum, Klucké Chvalovice, Březí, Krchlebská Lhota, 

Opatovice, Zbudovice 

 

Obvod č. 3 - JUDr. Renata Tremlová 

Obce: Hlízov, Křesetice, Bykáň, Chrást, Krupá, Kobylnice, Kutná Hora - město, Hlouška, 

Kaňk, Malín, Poličany, Sedlec, Vrchlice, Žižkov, Perštejnec, Sv, Mikuláš, Kateřina, 

Sulovice, Lišice, Rohozec, Nové Dvory, Ovčáry, Třebonín, Úmonín, Březová, Hájek, 

Korotice, Lomec, Lomeček 

 

Obvod č. 4 - JUDr. Josef Doležal 

Obce: Čestín, Čenovice, Čentice, Kasanece, Kněž, Milotice, Morány, Polipsy, Kamenná 

Lhota, Horka II, Hrádek, Buda, Čejtice, Onšovec, Chabeřice, Brandýs, Čížov, Holšice, 

Kácov, Račiněves, Zderadinky, Zderadiny, Zliv, Ledečko, Vraník, Onomyšl, Budy, 

Křečovice, Miletín, Rozkoš, Otryby, Ježovice, Podveky, Soběšín, Útěchvosty, 

Zalíbená, Petrovice II, Boštovice, Losiny, Nové Nespeřice, Stará Huť, Staré Nespeřice, 

Tlučeň, Rašovice, Mančice, Jindice, Netušil, Rateje n. Sázavou, Malovidy, Mirošovice, 

Řendějov, Jiřice, Nový Samechov, Starý Samechov, Samopše, Mrchojedy, Přívlaky, 

Talmerk, Budín, Staňkovice, Chlum, Nová Ves, Ostašov, Smilovice, Sudějov, Suchdol, 

Dobřeň, Malenovice, Solopysky, Vysoká, Uhlířské Janovice, Mitrov, Opatovice II, 

Blato, Kochániv, Silvánka, Janovická Lhota, Malejovice, Vavřinec, Chmeliště, Žíšov, 

Vlastějovice, Březina, Budčice, Kounice, Milošovice, Pavlovice, Skala, Volavá Lhota, 

Úžice, Benátky, Čekánov, Františkov, Chrástná, Mělník, Nechyba, Radvanice, Smrk, 

Zbizuby, Hroznice, Koblasko, Makolusky, Vlková, Vranice, Zruč n. Sázavou, 

Domahoř, Dubina, Nesměřice, Švihov, Želivec, Košice, Neškaredice, Nepoměřice, 

Řeplice, Slavošov, Souňov, Vidice, Karlov, Doubrava, Nová Lhota, Roztěž, Tuchotice, 

Malešov, Maxovna, Polánka, Týniště, Albrechtice, Záboří nad Labem, Habrkovice, 

Bernardov, Stará Lhota, Nová Lhota. 

 



Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za JUDr. Jaroslava Hájka JUDr. Jitka Némethová 

2) za JUDr. Jitku Némethovou JUDr. Jaroslav Hájek 

3) za JUDr. Renatu Tremlovou JUDr. Josef Doležal 

4) za JUDr. Josefa Doležala JUDr. Renata Tremlová 

 

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží město 

nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna 

Pokud v průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato 

původní obec (po sloučení část obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je 

město nebo obec, do kterých byla původní obec sloučena. 

 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

VI. O d d í l  

Okresní soud v Mělníku 

 

A) Seznam notářských úřadů působících jako soudní komisaři 



1) notářský úřad Mgr. Petra OULÍKA  

2) notářský úřad Mgr. Ing. Lenky HOLÍKOVÉ  

3) ) uvolněný notářský úřad - funkci náhradníka notáře dle § 14 odst. 3 notářského  řádu 

                                                 vykonává od 1. 1. 2018  Mgr. Petr Oulík, notář  v Mělníku   

4) notářský úřad Mgr. Jaroslava HOMOLKY 

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na časovém systému spojeném s datem narození zůstavitele v rámci kalendářního roku 

Podle data narození zemřelých osob každému notáři, vždy po jednom měsíci, takto: 

osoby narozené v lednu - Mgr. Jaroslav Homolka 

osoby narozené v únoru – Mgr. Petr Oulík 

osoby narozené v březnu – Mgr. Ing. Lenka Holíková 

osoby narozené v dubnu – Mgr. Petr Oulík  jako náhradník 

osoby narozené v květnu - Mgr. Jaroslav Homolka 

osoby narozené v červnu – Mgr. Petr Oulík 

osoby narozené v červenci - Mgr. Ing. Lenka Holíková 

osoby narozené v srpnu – Mgr. Petr Oulík  jako náhradník 

osoby narozené v září - Mgr. Jaroslav Homolka 

osoby narozené v říjnu – Mgr. Petr Oulík 

osoby narozené v listopadu - Mgr. Ing. Lenka Holíková 

osoby narozené v prosinci – Mgr. Petr Oulík  jako náhradník 

 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen.  

 



C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Jaroslava Homolku Mgr. Petr Oulík 

2) za Mgr. Petra Oulíka Mgr. Ing. Lenka Holíková 

3) za Mgr. Ing. Lenku Holíkovou Mgr. Petr Oulík  jako náhradník 

4) za Mgr. Petra Oulíka jako náhradníka  Mgr. Jaroslav Homolka 

D) Vzhledem k časovému principu odpadá 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

VII. O d d í l  

Okresní soud v Mladé Boleslavi 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad  Mgr. Jitky HORÁČKOVÉ  

 

2) notářský úřad  Mgr. Zdeňky  HRDÉ 

                                                 

3) notářský úřad Mgr.  Alice  NEPOMUCKÉ, společníka JUDr. Evy Vágnerové, notářky se   

     sídlem v Mladé Boleslavi (soudní komisař v obvodu Okresního soudu v Mladé Boleslavi) 

 

4) notářský úřad JUDr. Evy VÁGNEROVÉ,  společníka Mgr. Alice Nepomucké, notářky se   

     sídlem v Mladé Boleslavi (soudní komisař v obvodu Okresního soudu v Mladé Boleslavi) 

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o dědictví je založen na 

časovém systému spojeném s datem úmrtí zůstavitele po jednotlivých dnech. V případě kdy 

není známo  datum úmrtí, bude rozhodným datem pro pověření notáře datum doručení zprávy 

o úmrtí zůstavitele okresnímu soudu. 



 

Obvod č. 1 – Mgr. Jitka Horáčková    1. 1. 2018 

 

Obvod č. 2 – Mgr. Zdeňka Hrdá         2. 1. 2018 

Obvod č. 3 -  Mgr. Alice Nepomucká  3. 1. 2018 

Obvod č. 4 - JUDr. Eva Vágnerová    4. 1. 2018 

a ve stejném pořadí se budou střídat v následujících dnech celého roku 2018. 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Jitku Horáčkovou ve věcech v obvodu č. 1 Mgr. Zdeňka Hrdá 

2) za Mgr. Zdeňku Hrdou ve věcech v obvodu č. 2  Mgr. Jitka Horáčková 

3) za Mgr. Alici Nepomuckou  ve věcech v obvodu č.  3 JUDr. Eva Vágnerová 

4) za JUDr. Evu Vágnerovou ve věcech v obvodu č. 4 Mgr. Alice Nepomucká 

 

D) Vzhledem k časovému principu odpadá 

 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

VIII. O d d í l  



Okresní soud v Nymburce 

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

 

1) notářský úřad JUDr. Marty VEČEŘOVÉ 

      2)  notářský úřad JUDr. Jitky KREJČÍKOVÉ 

      3)  notářský úřad JUDr. Marcely SVOBODOVÉ 

4)  notářský úřad JUDr. Hany VANČUROVÉ 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o dědictví je založen na 

obvodovém systému spojeném s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším hledisku 

uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s. 

 

Obvod č. 1 – JUDr. Marta Večeřová, notářka v Poděbradech  

 

Obce: Hořany, Choťánky, Kostelní Lhota, Kouty, Křečkov, Milčice, Netřebice, Oseček, 

Pátek, Písková Lhota, Pňov - Předhradí, Poděbrady, Sadská, Sokoleč, Tatce, 

Třebestovice 

 

Obvod č. 2 - JUDr. Jitka Krejčíková, notářka v Lysé nad Labem 

Obce: Břítví, Černíky, Hradišťko, Chrást, Jiřice, Kostomlaty nad Labem, Kounice, Lysá nad 

Labem, Milovice, Ostrá, Přerov nad Labem, Semice, Stará Lysá, Starý Vestec, Stratov, 

Velenka, Vykáň, Zbožíčko 

 

Obvod č. 3 - JUDr. Marcela Svobodová, notářka v Městci Králové 

Obce: Běrunice, Činěves, Dlouhopolsko, Dobšice, Dymokury, Hradčany, Chotěšice, 

Choťovice, Chroustov, Kněžice, Kněžičky, Kolaje, Košík, Křinec, Libice nad 

Cidlinou, Městec Králové, Podmoky, Odřepsy, Okřínek, Opočnice, Opolany, 

Podlužany, Rožďalovice, Sány, Senice, Sloveč, Úmyslovice, Velenice, Vlkov pod 

Oškobrhem, Vrbice, Záhornice, Žehuň, Žitovlice 

 

Obvod č. 4 - JUDr. Hana Vančurová, notářka v Nymburce 



Obce: Bobnice, Budiměřice, Čilec, Dvory, Hořátev, Hrubý Jeseník, Chleby, Jíkev, Jizbice, 

Kamenné Zboží, Kostomlátky, Kovanice, Krchleby, Loučeň, Mcely, Nový Dvůr, 

Nymburk, Oskořínek, Písty, Seletice, Straky, Vestec, Všechlapy, Zvěřinek 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízením spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

 

1) za JUDr. Martu Večeřovou JUDr. Jitka Krejčíková 

2) za JUDr. Jitku Krejčíkovou JUDr. Marta Večeřová 

3) za JUDr. Marcelu Svobodovou JUDr. Hana Vančurová 

4) za JUDr. Hanu Vančurovou JUDr. Marcela Svobodová 

 

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží 

město nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna.  

       Pokud v průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato 

původní obec (po sloučení část obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je 

město nebo obec, do kterých byla původní obec sloučena. 

 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

IX. Oddíl 

Okresní soud pro Prahu - východ  

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 



 

1) notářský úřad JUDr. Martina Foukala 

2) notářský úřad Mgr. Marie Hájkové 

3) notářský úřad JUDr. Radima Drášila, společníka  JUDr. Martina Krčmy, notáře se sídlem 

v Praze (soudní komisař v obvodu Obvodního soudu pro Prahu 6) a JUDr. Tomáše Oulíka, 

notáře se sídlem v Praze (soudní komisař v obvodu Obvodního soudu pro Prahu 2) 

4) notářský úřad Mgr. Markéty Káninské 

5) notářský úřad JUDr. Evy Neumanové 

6) notářský úřad JUDr. Svatopluka Procházky, společníka JUDr. Věry Dundové, notářky se 

sídlem v Praze ( soudní komisař v obvodu Obvodního soudu pro Prahu 10 ) 

7) notářský úřad JUDr. Aleny Skoupé 

8) a 9) notářský úřad JUDr. Jany Vaňkové a notářský úřad Mgr. Markéty Motlíkové 

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na: 

1) obvodovém systému spojeném s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším 

hledisku uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s. s výjimkou JUDr. Jany Vaňkové a Mgr. Markéty 

Motlíkové,  

2) časovém systému spojeném s datem úmrtí zůstavitele, kdy JUDr. Jana Vaňková bude 

pověřována v případech, kdy datum úmrtí zůstavitele je  od 1. – 15. dne měsíce daného roku  

a Mgr. Markéta Motlíková bude pověřována v případech, kdy datum úmrtí  zůstavitele je od 

16. – do posledního dne v měsíci daného roku. V případě kdy není známo  datum úmrtí, bude 

rozhodným datem pro pověření notáře datum doručení zprávy o úmrtí zůstavitele okresnímu 

soudu. 

Obvod č.1 - JUDr. Martin Foukal 

Obce: Čestlice, Dobřejovice, Herink, Modletice, Nupaky, Popovičky, Radějovice,  

Říčany 

Obvod č.2 - Mgr. Marie Hájková  

Obce: Bašť, Hrusice, Husinec, Kaliště, Klecany, Klíčany, Máslovice, Odolená Voda,  

Panenské Břežany, Postřižín, Předboj, Větrušice, Vodochody  

Obvod č.3 - JUDr. Radim Drášil  

Obce: Klokočná, Mirošovice, Mnichovice, Mukařov, Ondřejov, Pětihosty, Senohraby,  



Strančice, Struhařov, Světice, Svojetice, Veliká Ves, Všestary, Zvánovice 

Obvod č.4 - Mgr. Markéta Káninská 

Obce: Babice, Březí, Dobročovice, Doubek, Jirny, Křenice, Květnice, Louňovice,  

Sluštice, Šestajovice, Tehovec, Úvaly 

Obvod č.5 - JUDr. Eva Neumanová  

Obce: Čelákovice, Lázně Toušeň, Vyšehořovice  

Obvod č.6 - JUDr. Svatropluk Procházka 

Obce: Brázdim, Dřevčice, Jenštejn, Křížkový Újezdec, Mratín, Nehvizdy, Podolanka,  

Polerady, Přezletice, Radonice, Řehenice, Sluhy, Svémyslice, Veleň, Zápy,  

Zeleneč  

Obvod č.7  - JUDr. Alena Skoupá 

Obce: Horoušany, Kamenice, Kostelec u Křížků, Kunice, Mochov, Nová Ves,  

Petříkov, Sibřina, Sulice, Škvorec, Tehov, Velké Popovice, Zlatá 

Obvod č. 8 a č. 9 JUDr. Jana Vaňková a Mgr. Markéta Motlíková 

Obce: Bořanovice, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Čakovičky, Hovorčovice,  

Káraný, Kojetice, Líbeznice, Měšice, Nový Vestec, Sedlec, Zdiby, Zlonín 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

  

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za JUDr. Martina Foukala Mgr. Marie Hájková 

2) za Mgr. Marii Hájkovou JUDr. Martin Foukal 

3) za JUDr. Radima Drášila Mgr. Markéta Káninská 

4) za Mgr. Markétu Káninskou  JUDr. Radim Drášil 

5) za JUDr. Evu Neumanovou JUDr. Svatopluk Procházka 

6) za JUDr. Svatopluka Procházku JUDr. Eva Neumanová 

7) za JUDr. Alenu Skoupou JUDr. Jana Vaňková 



8) za JUDr. Janu Vaňkovou Mgr. Markéta Motlíková 

9) za Mgr. Markétu Motlíkovou JUDr. Alena Skoupá 

  

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží město 

nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna. 

Pokud v průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato původní 

obec (po sloučení obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je město nebo 

obec, do kterých byla původní obec sloučena. 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

X. O d d í l  

Okresní soud pro Prahu – západ  

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři: 

1) notářský úřad Mgr. Jana DYTRYCHA 

2) notářský úřad JUDr. Jany BORSKÉ, společníka Mgr. Daniela Borského, notáře se sídlem 

v Kladně ( soudní komisař v obvodu Okresního soudu v Kladně ) 

3) notářský úřad JUDr. Šárky NOVOTNÉ  

4) notářský úřad JUDr. Stanislavy FEREŠOVÉ 

5) notářský úřad JUDr. Martiny HERZÁNOVÉ 

6) notářský úřad Mgr. Kláry SVOBODOVÉ 

7) notářský úřad JUDr. Libuše ZELENKOVÉ 

8) notářský úřad Libuše ŽATECKÉ 



 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na časovém systému spojeném s datem úmrtí zůstavitele v jednotlivých dnech každého 

měsíce roku 2018. V případě kdy není známo  datum úmrtí, bude rozhodným datem pro 

pověření notáře datum doručení zprávy o úmrtí zůstavitele okresnímu soudu. 

Obvod č. 1 – Mgr. Jan Dytrych: 1., 2., 3. a 4. den každého měsíce 

Obvod č. 2 - JUDr. Jana Borská: 17., 18., 19. a 20. den každého měsíce  

Obvod č. 3 - JUDr. Šárka Novotná: 21., 22. a 23. den každého měsíce 

Obvod č. 4 - JUDr. Stanislava Ferešová: 5., 6., 7. a 8. den každého měsíce 

Obvod č. 5 - JUDr. Martina Herzánová: 24., 25., 26. a 27. den každého měsíce 

Obvod č. 6 – Mgr. Klára Svobodová : 9., 10., 11. a 12. den každého měsíce  

Obvod č. 7 - JUDr. Libuše Zelenková: 28., 29., 30. a 31. den každého měsíce  

Obvod č. 8 – Libuše Žatecká: 13., 14., 15. a 16. den každého měsíce 

 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Jana Dytrycha  Mgr. Klára Svobodová 

2) za JUDr. Janu Borskou JUDr. Martina Herzánová 

3) za JUDr. Šárku Novotnou JUDr. Stanislava Ferešová 

4) za JUDr. Stanislavu Ferešovou JUDr. Šárka Novotná 

5) za JUDr. Martinu Herzánovou JUDr. Jana Borská 

6) za Mgr. Kláru Svobodovou Mgr. Jan Dytrych 

7) za JUDr. Libuši Zelenkovou  Libuše Žatecká 

8) za Libuši Žateckou JUDr. Libuše Zelenková 



 

D) Vzhledem k časovému principu odpadá 

 

E) V neskončených dědických řízeních  a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

 

XI. O d d í l  

Okresní soud v Příbrami 

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

1) notářský úřad Mgr. Radka  ŠMÍDA  

2) notářský úřad JUDr. Ivana  HOUDKA  

3) notářský úřad  Mgr. Kateřiny  LUKAVSKÉ  

4) uvolněný notářský úřad - funkci náhradníka notáře dle § 14 odst. 3 notářského  řádu 

                                                vykonává od 1. 12. 2017  JUDr. Ivan Houdek, notář  v Příbrami   

5) notářský úřad Mgr. Marie  TRČKOVÉ, společníka Mgr. Stanislava Trčky,  

notáře se sídlem v Kolíně (soudní komisař v obvodu Okresního soudu v Kolíně)  

 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na časovém systému spojeném s datem narození zůstavitele v jednotlivých dnech každého 

měsíce kalendářního roku 

 

Obvod č. 1 – Mgr. Radek Šmíd :   

19., 20., 21., 22., 23.,24. a 25. den každého měsíce 



Obvod č. 2 - JUDr. Ivan Houdek : 

7., 8., 9., 10., 11., 12., 26. a 27. den každého měsíce 

Obvod č. 3 – Mgr. Kateřina Lukavská : 

1., 2., 3., 4., 5., 6. a 28. den každého měsíce 

Obvod č. 4 – uvolněný notářský úřad - funkci náhradníka notáře dle § 14 odst. 3  

                                                                   notářského  řádu vykonává od 1. 12. 2017                

                                                                   JUDr. Ivan Houdek, notář v Příbrami    

30. a 31. den v měsíci 

 

Obvod č. 5 - Mgr. Marie Trčková : 

13., 14., 15., 16., 17., 18. a 29. den každého měsíce 

 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za Mgr. Radka Šmída  JUDr. Ivan Houdek  

2) za JUDr. Ivana Houdka  Mgr. Radek Šmíd 

3) za Mgr. Kateřinu Lukavskou   JUDr. Ivan Houdek jako náhradník 

4) za JUDr. Ivana Houdka jako náhradníka Mgr. Marie Trčková 

5) za Mgr. Marii Trčkovou Mgr. Kateřina Lukavská 

 

D) Vzhledem k časovému principu odpadá 

 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 



 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

XII. O d d í l  

Okresní soud v Rakovníku 

 

A) Seznam notářských úřadů notářů působících jako soudní komisaři 

 

1) notářský úřad JUDr. Moniky KROULÍKOVÉ  

2) notářský úřad JUDr. Hany JANOUŠOVÉ  

3) notářský úřad JUDr. Jany MICHÁLKOVÉ 

B) Způsob pověřování notářů jako soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti je založen 

na kombinaci: 

1) obvodového systému spojeného s místem trvalého pobytu zůstavitele, případně dalším 

hledisku uvedeném v § 98 odst. 1 z.ř.s. 

2) časového systému v závislosti na datu úmrtí zůstavitele v jednotlivých dnech každého 

měsíce roku 2018. V případě kdy není známo  datum úmrtí, bude rozhodným datem pro 

pověření notáře datum doručení zprávy o úmrtí zůstavitele okresnímu soudu. 

Obvod č. 1 - JUDr. Monika Kroulíková 

Obce: Nové Strašecí, Pecínov, Rynholec, Ruda, Mšecké Žehrovice, Lodenice, Mšec, Třtice, 

Srbeč, Kalivody, Bdín, Milý, Přerubenice, Dučice, Řevničov, Krušovice, Lány, 

Vašírov, Kroučová, Třeboc, Pochvalov, Kozojedy, Smilovice, Hředle, Krupá, 

Nesuchyně, Kounov, Svojetín, Milostín, Povlčín, Veclov, Lhota p. Džbánem, 

Mutějovice 

Obvod č. 2 - JUDr. Hana Janoušová 

ostatní nevyjmenované obce v obvodu Okresního soudu v Rakovníku, jestliže zůstavitel 

zemřel od 1. do 15. dne v měsíci.  

Obvod č. 3 - JUDr. Jana Michálková 



ostatní nevyjmenované obce v obvodu Okresního soudu v Rakovníku, jestliže zůstavitel 

zemřel od 16. do 31. dne v měsíci.  

 

C) V případech, kdy soudní komisař bude vyloučen podle § 105  z.ř.s. nebo mu bude zrušeno 

pověření podle § 104 z.ř.s., bude pověřován(a) úkony v řízení o pozůstalosti: 

1) za JUDr. Hanu Janoušovou JUDr. Monika Kroulíková 

2) za JUDr. Moniku Kroulíkovou JUDr. Jana Michálková 

3) za JUDr. Janu Michálkovou JUDr. Hana Janoušová 

 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež s takovým 

spisem souvisí, popř. nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem v již přiděleném a 

nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl původní spis přidělen. 

D) Pokud v průběhu roku 2018 dojde k vyčlenění části některého města nebo obce a bude 

založena nová obec, náleží tato obec do obvodu toho notáře, do jehož obvodu náleží město 

nebo obec, ze kterých byla nová obec vyčleněna.  

Pokud v průběhu roku 2018 dojde ke sloučení obcí nebo obce do města, náleží tato původní 

obec (po sloučení část obce nebo města) do obvodu toho notáře, v jehož obvodu je město 

nebo obec, do kterých byla původní obec sloučena. 

E) V neskončených dědických řízeních a řízeních o pozůstalostech nedochází ke změnám, 

platí ustanovení z roku 2017. 

F) V době, kdy bude notářský úřad neobsazen v důsledku úmrtí nebo odvolání notáře, popř. 

pozastavení jeho činnosti, bude do doby jmenování nového notáře nebo zrušení tohoto 

notářského úřadu příslušný soud pověřovat úkony v řízení o dědictví ve věcech, jež podle 

rozvrhu příslušejí do neobsazeného notářského úřadu náhradníka notáře.  

 

          JUDr. Ljubomír Drápal 

 předseda Krajského soudu v Praze  

 

 

 

 

 

 

 



Zástupci notářů 2018 
 

 

Notáři                                                Okres                     Zástupci 

 

JUDr. Markéta Menclerová                Benešov                 Mgr. Martin Hakl 

 

JUDr. Miloslav Jindřich                     Benešov                 Mgr. Hana Kasalová 

 

Mgr. Jindřich Procházka                    Beroun                    Mgr. Marie Nosková 

 

Mgr. Martin Kopal                              Kladno                   Mgr. Olga Baladová 

 

JUDr. Zdeňka Vyhnalová                   Kladno                   Mgr. Monika Hofová   

 

JUDr. Ivo Pařík                                   Kolín                      Mgr. Etela Kubešová 

 

Mgr. Petra Němcová                           Kolín                       Mgr. Marek Váňa 

  

JUDr. Jaroslav Hájek                          Kutná Hora             Mgr. Jana Tvrdíková 

 

JUDr. Marta Večeřová                       Nymburk               Mgr. Jana  Ghazaliová  

 

JUDr. Jitka Krejčíková                       Nymburk                 Mgr. Karel Bareš 

 

JUDr. Martin Foukal                          Praha-východ           Mgr. Matěj Duben 

 

JUDr. Alena Skoupá                          Praha – východ         Mgr. Tereza Lipmannová 

 

Mgr. Jana Dytrych                             Praha – západ           Mgr. Michaela Čermáková 

 

JUDr. Libuše Zelenková                    Praha - západ             Mgr. Markéta Freissl 

 

JUDr. Šárka Novotná                         Praha - západ             Mgr. Iva Kounovská 

 

Libuše  Žatecká                                 Praha  - západ            Mgr. Jan Raban 

 

JUDr. Jana Borská                            Praha – západ             JUDr. Alena Mařatková 

 

JUDr. Ivan Houdek        Příbram                     Mgr. Věra Karasová   

 

Mgr. Kateřina Lukavská                    Příbram                     Mgr. Magdalena Holečková  

 

JUDr. Hana Janoušová                       Rakovník                  Mgr. Alena Novotná 
 


